PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2023 года № 26/333-РС                                Принято на 26 заседании
г. Ливны                                                                          Ливенского районного Совета
                                                                                                народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2022 года № 16/200-РС «О бюджете Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Во исполнение действующего законодательства Российской Федерации, Орловской области и муниципальных нормативных правовых актов Ливенского района,

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2022 года № 16/200-РС «О бюджете Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Ливенский край» от 23 декабря 2022 года № 22), (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 01 февраля 2023 года № 17/210-РС (газета Ливенский край от 06 февраля 2023 года  № 1), от 29 марта 2023 года № 18/226-РС (газета Ливенский край от 04 апреля 2023 года № 4), от 28 апреля 2023 года № 19/236-РС (газета Ливенский край от 03 мая 2023 года № 5), от 28 июня 2023 года  № 21/259-РС (газета Ливенский край от 05 июля 2023 года № 12), от 28 сентября 2023 года № 23/275-РС (газета Ливенский край от 05 октября 2023 года № 17) от 26 октября 2023 года № 24/296-РС (газета Ливенский край от 02 ноября 2023 года № 19), 06 декабря 2023 года № 25/330-РС (газета Ливенский край от 08 декабря 2023 года № 25) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Ливенского района:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ливенского района на 2023 год – в сумме 846108,895 тыс. руб. и на плановый период: 2024 год – в сумме 656205,742 тыс. руб. и 2025 год – в сумме 671128,336 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Ливенского района на 2023 год – в сумме 887187,180 тыс. руб. и на плановый период: 2024 год – в сумме 676191,373 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8200,000 тыс. руб.; и 2025 год – в сумме 687128,336 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15500,000 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета Ливенского района на 2023 год в сумме 40428,285 тыс. руб., на плановый период: 2024 год – в сумме 19985,631 тыс. руб. и 2025 год – в сумме 16000,000 тыс. руб.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год – в сумме 531888,776 тыс. руб., на 2024 год – в сумме 364334,912 тыс. руб., на 2025 год – в сумме 380709,276 тыс. руб.».
1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить общий объем средств резервного фонда администрации Ливенского района на 2023 год – в сумме 1548,452 тыс. руб. и на плановый период: 2024 год – в сумме 400,000 тыс. руб., и 2025 год – в сумме 400,000 тыс. руб.».

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1                      к настоящему решению.
1.5. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2                      к настоящему решению.
1.6 Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 3                    к настоящему решению.
1.7. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 4                  к настоящему решению.
1.8. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 5                  к настоящему решению.
1.9. Приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 6                  к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (В.И. Своротов).
Председатель Совета

           М.Н. Савенкова
Глава района

           А.И. Шолохов